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School Leadership Team (SLT)

Ms. Daniella Micallef – Head of School

Ms. Josette Camilleri – Deputy Head Kindergarten & Migrants’ HUB

Mr. Brian Bajada - Deputy Head Yr1 - 3 

Ms. Sharon Calleja - Deputy Head  Yr4 - 6



Nese keni ndonje pyetje, ju lutemi te na kontakatoni me email 

scc.stjulians.pr@ilearn.edu.mt ose na telefononi nje takim ne 2598 3660.

KOMUNIKIMI

Do te komunikojme me ju nepermjet faqes se internetit ose me SMS. 

Gjithashtu, nese eshte e nevojshme, do t’ju kontaktojme me  email o 

telefon.

Komunikimi me mesuesin e klases behet nepermjet MSTeams. Shkarkoni

MSTeams app. https://primarydigital.skola.edu.mt/parents/

https://primarydigital.skola.edu.mt/parents/


MISSIONIN TONE TE SCHOLLES

Ne shkollen tone, ne punojme per te siguruar nje mjedis ne te cilin cdo 

femije ndihet i rendesishem, pavaresisht  fese, races, gjinise dhe aftesive te 

ndryshme. Ne synojme te ofrojme nje arsim cilesor per te gjithe femijet. Ne 

sigurohemi qe te gjithe femijeve t’u ofrohen mundesi qe i ndihmojne ata te 

rriten shpirterisht, intellektualisht, dhe fizikisht, ne menyre qe te mund te 

permbushin veten dhe te behen anetare aktive te komunitetit.          



UDHEZIME PER VITIN AKADEMIK
2025-2026

YOU CAN FIND THIS ON THE SCHOOL WEBSITE:



FILLON SHKOLLA :

8:30am – 2:30pm

JU lutem jini te sakte! Femijet qe vonohen 
nuk do te lejohen te hyne ne salle per 

mbledhje
Nxenesit hyne ne sallen e shkolles ku mund te takohen 

me mesuesin e tyre. Stafi I shkolles do t’i ndihmoje ata 

te gjejne rrugen drejt klases. 



LARGIMI:

2:15pm – Kinder1 – Kinder 2
2:20pm – Yr.1 – Yr.3
2:25pm – Yr 4 – Yr.6 & Migrants’ HUB
Nese arrini me vonese, duhet te prisni qe te gjithe femijet te 
dalin sepse ata do te presin me mesuesin e klases ne korridorin e 
shkolles. 
E RRENDESISHEM
Perdorni gjithmone shtegun e kembesoreve per te hyre dhe dale 
nga shkolla. Asnje prind ( I shkolles Fillore) nuk lejohet te hyje 
me Makinen e tij Brenda ambienteve te shkolles.



Ju lutem te vini te pakten 5 minuta para nisjes. Per arsye   sigurie, femijet mund te 

merren vetem nga persona emrat e te cileve jane te listuar ne formularet e pelqimit. 

Kur femija juaj duhet te merret nga person qe nuk eshte e listuar ne formularin e 

largimit nga shkolla, duhet te dergoni nje shenim te nenshkruar  ose nje email ne 

shkolle, duke deklaruar emrin dhe numrin e kartes se Identitetit te personit qe do ta 

marre femijen tuaj. Ky person duhet te sjelle me vete Karten e Identitetit  per kohen 

e largimit.

Nese ka ndonje prej jush qe ka dokumente ligjore per kujdestarine e femijeve, ju 

lutem te vije perpara dhe te me tregoje ne menyre qe te shmangim cdo problem. 



NE SHKOLLE,  KEMI KLUBIN E MENGJESIT
(BREAKFAST CLUB), KLABB 3 – 16, TRANSPORT



BREAKFAST CLUB (KLUBI E MENGJESIT)

➢ Breakfast club fillon ne 7:00am. 
➢ Ju lutemi mos ejani me pare sepse nuk do te kete edukatore per te  

mbikeqyerur femijet. 
➢ Shoqeroni femijet deri te dyert e shkolles brenda. Mos I lini jashte 

portes.
➢ Siguroheni t’i sillni para ores 8:15am, ne menyre qe te kene kohe te 

mjaftueshme per te ngren mengjesin. 
➢ Ofrohen ushqim te ndryshem falas.



KLABB 3 TO 16

➢ Ne oren 2:30pm pas shkolles, ne organizojme Klabb 3 to 16, ku femijet
mund te bejne detyrat e shtepise.

➢ Ky klub, ashtu si breakfast club, organizohet vetem ne shkollen tone. Ne 
nuk jemi organizatoret.

➢ Nese nuk keni aplikuar dhe deshironi te aplikoni, mund te gjeni 
informacion ne faqen e internetit te shkolles sone.

➢ Siguroni dreke/ushqim shtese nese femije juaj do te qendroje KLABB 3 
to 16



TRANSPORTI

➢ Transporti ofrohet per ata qe jetojne 1km+ larg shkolles

➢ Duhet te aplikoni ne departamentin e transportit

➢ Mund te gjeni informacion ne faqen e internetit te shkolles sone.



AKTIVITETE PAS SHKOLLES

➢ Aktivitete te ndryshme nga kompani private 

➢ Duhet te aplikoni prane kompanise

➢ Ne i marrim me qira lokalet

➢ Ato nuk jane falas

➢ Drame - Art – Sport - Robotike



Uniforma e shkolles

Femijet duhet te vijne ne shkolle te veshur me uniformen shkollore. Per detaye 

mund te vizitoni faqen e internetit te shkolles. Nese per ndonje arsye nuk mund te 

veshin ate dite dergoni nje email ne shkolle pas te na imformuar.

Corape – te bardha
Atlete – te bardha ose te zeza
Xhaketa – blu ose te zeza
Aksesore flokesh - blu ose te zinj

Kur femijet kane ditelindjet, atyre u lejohet te vijne te veshur me rrroba te 

perditshme.



Ushqimi dhe Pijet 

Ne menyre ideale, femijeve u jepet mengjesi para se te vijne ne shkolle, nese nuk 

jane regjistruar ne  Breakfast Club. Ne kemi dy pushime, keshtu qe jepi femijes dy 

dreka te paketuara, si sandwic, fruta dhe kos. Lejohen vetem ushqime te 

shendetshme. Ne ndjekim documentin e shendetshem qe mund ta gjeni ne faqen 

e internetit.

Vetem uje natyral eshte I lejuar. Ne kemi dy burimet te vegjel uji, ku mund te 

mbushen shishet e tyre kur te mbarojne. 

Vetem keke te vegjel ose torta te thjeshta  lejohen per ditelindje. 

Embelsira te tjera si petula me sheqer dhe embelsira do te dergohen ne 

shtepi.



Pjesemarrja e rregult eshte shume e rendesishme.

Mungesa

Kur nje femije mungon ne shkolle per nje ose dy dite, siguroheni qe 

te dergoni formularin e mungeses, duke perfshire arsyen e mungeses. Nxenesi do 

te shenohet si I justifikuar. Ky formular duhet te dorezohet paraprikisht, me takim 

te caktuar ose menjehere pas kthimit te nxenesit ne shkolle.  Mund ta shkarkoni 

dhe printoni kete formular nga faqja e internetit. 





Te Semure

Femijet qe jane te semure duhet te qendrojne ne shtepi. 

Ju lutemi, vini re se per mungesat per shkak te semundjes, qe  zgjasin me shume 

se dy dite rresht, kerkohet nje raport mjekesore qe justifikon ‘i Afte Per  Shkolle’ . 

Mungesat e pajustifikuar do te shenohen automatikisht nese tejkalojne kater dite 

ne muaj, ose nente dite brenda nje periudhe te caktuar.

Nese femijet ndihen te semure ne shkolle, ne do t’ju kontaktojme qe te vini t’i merrni. 

Ju lutemi, jepni nje numer telefoni maltez ne formularin tuaj te pelqimit. 



Udhetimi Jashte Vendit

Nese planifikoni te shkoni jashte shtetit gjate diteve te shkolles, duhet t’I 
jepni shkolles nje kopje te biletes se avionit qe tregon Daten e Nisjes dhe 
Mberritjes se bashku me formularin e perjashtimit nga udhetimi, qe 
gjendet ne faqen e internetit. Pasi Drejtoresha e shkolles te jape lejen e 
saj, femijet do te shenohen te justifikuar.



.

Takime

Prinderit/Kujdestaret nuk duhet te flasin me Ekipin  e Udheheqjes se 

Shkolles (School Leadership Team) dhe educatoret gjate orarit te 

mberritjes dhe largimit, I cili sic mund ta kuptoni, eshte nje kohe kur duhet 

te perqendrohemi per te mbrojtur femijet.

Nese keni nevoje te caktoni nje takim per te foIur me administraten dhe 

mesuesit, ju lutemi telefononi  shkollen pas ores 9:30am ose na dergoni 

nje email ne menyre qe te caktajme nje takim.  Mund te kontaktoni 

mesuesin e klases ne MSTeams.



Online Calendar

 Kalendari Online ne faqen e internetit e shkolles perditesohet rregulisht. 

Ai perfshin data te rendesishme per t’ju ndihmuar te planifikoni 

paraprakisht. Mund ta printoni ose ta shikoni paraprikisht online.

Do te jeni informuar perpara per cdo rast ndyshimi.



❖ Nese keni ndonje  problem me nje educator,  ju lutemi mos 

hesitoni te paraqiteni. Ne jemi ketu per t’ju ndihmuar ne 

zgjidhen  e problemit.

❖ Nese vini re dicka ne mjedisit e shkolles qe mund te jete e 

rrezikshme ose e  papershtatshme, ju lutemi na informoni.

Nese jam ne dijeni te situates, mund te ndermarr 

veprimet e duhura.



Detajet e shkolles:

Email adress: scc.stjulians.pr@ilearn.edu.mt

Tel: 25984660

Website: scc.stjulians.skola.edu.mt

FB page: https://www.facebook.com/sccstjuliansmalta

mailto:scc.stjulians.pr@ilearn.edu.mt
mailto:scc.stjulians.pr@ilearn.edu.mt
mailto:scc.stjulians.pr@ilearn.edu.mt
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